ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БОЛЬШЕШИРДАНСКОЕ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» мая 2023 года
с.Большие

Ширданы

КАРАР

№ 6

Об утверждении Перечня
налоговых расходов
Большеширданского сельского
поселения Зеленодольского
муниципального района
Республики Татарстан на 2023
год и плановый период 2024 и
2025 годов

В соответствии с Порядком формирования перечня налоговых

расходов и проведения оценки налоговых расходов Большеширданского
сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденным постановлением исполнительного комитета
Большеширданского сельского поселения Зеленодольского муниципального
района Республики Татарстан от 31 марта 2020 года № 11 «Об утверждении
Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых
расходов Большеширданского сельского поселения Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан в 2020 году» (с изменениями
от 30 апреля 2021 года №16) исполнительный комитет Большеширданского
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов Большеширданского
сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики
Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно
приложению.
        2. Разместить настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и
официальном сайте Зеленодольского муниципального района в составе
Портала муниципальных образований Республики Татарстан
(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и на информационных стендах по адресам: Республика
Татарстан, Зеленодольский район, с. Большие Ширданы, ул. Г.Тукая, д.10

(здание администрации поселения), с.Большие Ширданы, ул. Кирова, д. 6
(здание сельского дома культуры).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Большеширданского
сельского поселения                                                            Р.Р. Каримов

Приложение к проекту постановления
Большеширданского сельского исполнительного
комитета Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан от 31 мая 2023 г. № 6

Перечень налоговых расходов Большеширданского сельского поселения
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

№
п
/
п

НПА
устанавливаю
щий
налоговые
льготы,
освобождения
и иные
преференции

Реквизиты
норм НПА
устанавлив
ающий
налоговые
льготы,
освобожде
ния и иные
преференц
ии

Условия
предоставлен
ия налоговых
льгот

Целевая
категория
плательщиков
налогов, для
которых
предусмотрены
налоговые
льготы,
освобождения
и иные
преференции

Дата
вступления
в силу
положений
НПА,
устанавлива
ющих
налоговые
льготы,
освобожден
ия и иные
преференци
и по
налогам

Дата
начала
действия
предоставл
енного
НПА права
на
налоговые
льготы,
освобожде
ния и иные
преференц
ии по
налогам

Период
действия
налоговых
льгот,
освобождени
й и иных
преференций
по налогам,
предоставлен
ных  НПА
муниципальн
ого
образования

Дата
прекращени
я действия
налоговых
льгот,
освобожден
ий и иных
преференци
й по
налогам,
установленн
ая НПА

Наименование
налоговых
льгот,
освобождений
и иных
преференций
по налогам

Целевая
категория
налогового
расхода
(социальна
я
поддержка
,
стимулиру
ющая или
техническа
я льгота)

1 Решение
Совета
Большеширда
нского СП «О
ставках,
порядке и
сроках
уплаты
земельного
налога»
01.11.2019
№141 (с
внесенными
изменениями
от 12.11.2020
№12)

п.2/пп 1 Земельные
участки,
занятые
гражданским
и
захоронениям
и

Организации,
учреждения в
отношении
земельных
участков,
занятых
гражданскими
захоронениями

01.11.2019 01.01.2020 неограниченн
ый (до даты
прекращения
действия
льготы)

Не
установлено

Освобождение
от уплаты
налога
организации,
учреждения в
отношении
земельных
участков,
занятых
гражданскими
захоронениями

социальна
я

2 Решение
Совета
Большеширда
нского СП «О
ставках,
порядке и
сроках
уплаты
земельного
налога»
01.11.2019
№141 (с
внесенными
изменениями
от 12.11.2020
№12)

п.2/пп2 Участников и
инвалидов
Великой
Отечественно
й войны

Участники и
инвалиды
Великой
Отечественной
войны

01.11.2019 01.01.2020 неограниченн
ый (до даты
прекращения
действия
льготы)

Не
установлено

Освобождение
от уплаты
налога
участников и
инвалидов
Великой
Отечественной
войны

социальна
я

3 Решение
Совета
Большеширда
нского СП «О
ставках,
порядке и
сроках
уплаты
земельного
налога»
01.11.2019
№141 (с
внесенными
изменениями
от 12.11.2020
№12)

п.2/пп3 земельные
участки
сельскохозяй
ственного
значения,
земельные
участки
занятые
водонапорны
ми башнями,
скважинами,
канализацион
но-
насосными
станциями,
очистными
сооружениям
и,
полигонами
твердых

Муниципальны
е казенные
учреждения

01.11.2019 01.01.2020 неограниченн
ый (до даты
прекращения
действия
льготы)

Не
установлено

Освобождение
от уплаты
налога:
муниципальны
е казенные
учреждения в
отношении
земель
сельскохозяйст
венного
значения,
земельные
участки
занятые
водонапорным
и башнями,
скважинами,
канализационн
о-насосными
станциями,

Стимулиру
ющая
я

бытовых
отходов,ското
могильникам
и,автомобиль
ными
дорогами,
скверами,
парками,
площадями,п
амятниками,о
белисками

очистными
сооружениями,
полигонами
твердых
бытовых
отходов,скотом
огильниками,ав
томобильными
дорогами,
скверами,
парками,
площадями,пам
ятниками,обел
исками

4 Решение
Совета
Большеширда
нского СП «О
ставках,
порядке и
сроках
уплаты
земельного
налога»
01.11.2019
№141 (с
внесенными
изменениями
от 12.11.2020
№12)

п.1/
пп 1.5

Земельные
участки,
относящиеся
к категории
земель
населенных
пунктов,
занятых
казенными,
бюджетными
и
автономными
учреждениям
и,
финансируем
ыми бюджета
Республики
Татарстан и
местного
бюджета

Муниципальны
е казенные,
бюджетные и
автономные
учреждения

01.01.2020 01.01.2020 неограниченн
ый (до даты
прекращения
действия
льготы)

Не
установлено

Пониженная
ставка 0,403%:
земельные
участки,
относящиеся к
категории
земель
населенных
пунктов,
занятых
казенными,
бюджетными и
автономными
учреждениями,
финансируемы
ми бюджета
Республики
Татарстан и
местного
бюджета

Стимулиру
ющая

5 Решение
Совета

п.1/
пп 1.2

в отношении
земельных

Правообладате
ли земельных

01.01.2020 01.01.2020 неограниченн
ый (до даты

Не
установлено

Пониженная
ставка 0,2% в

Социальна
я

Большеширда
нского СП «О
ставках,
порядке и
сроках
уплаты
земельного
налога»
01.11.2019
№141 (с
внесенными
изменениями
от 12.11.2020
№12)

участков,
занятых
жилищным
фондом и
объектами
инженерной
инфраструкту
ры жилищно-
коммунально
го комплекса
(за
исключением
доли в праве
на земельный
участок,
приходящейс
я на объект,
не
относящийся
к жилищному
фонду и к
объектам
инженерной
инфраструкту
ры жилищно-
коммунально
го комплекса)
или
приобретенн
ых
(предоставлен
ных) для
жилищного
строительства
(за
исключением

участков,
занятых
жилищным
фондом и
объектами
инженерной
инфраструктур
ы жилищно-
коммунального
комплекса (за
исключением
доли в праве на
земельный
участок,
приходящейся
на объект, не
относящийся к
жилищному
фонду и к
объектам
инженерной
инфраструктур
ы жилищно-
коммунального
комплекса) или
приобретенных
(предоставленн
ых) для
жилищного
строительства
(за
исключением
земельных
участков,
приобретенных
(предоставленн

прекращения
действия
льготы)

отношении
земельных
участков,
занятых
жилищным
фондом и
объектами
инженерной
инфраструктур
ы жилищно-
коммунального
комплекса (за
исключением
доли в праве на
земельный
участок,
приходящейся
на объект, не
относящийся к
жилищному
фонду и к
объектам
инженерной
инфраструктур
ы жилищно-
коммунального
комплекса) или
приобретенных
(предоставленн
ых) для
жилищного
строительства
(за
исключением
земельных
участков,

земельных
участков,
приобретенн
ых
(предоставлен
ных) для
индивидуальн
ого
жилищного
строительства
,
используемы
х в
предпринима
тельской
деятельности)

ых) для
индивидуально
го жилищного
строительства,
используемых
в
предпринимате
льской
деятельности)

приобретенных
(предоставленн
ых) для
индивидуально
го жилищного
строительства,
используемых
в
предпринимате
льской
деятельности)